
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/354/23 

RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 lit. D i lit. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

/Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 497, poz. 658, poz. 803/ 

Rada Gminy w Dobryszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się wydatki o kwotę 440.000,00 zł oraz zmniejsza się wydatki o kwotę 440.000,00 zł, zgodnie 

z Tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 42.493.650,54 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 25.055.341,18 zł, 

b) dochody majątkowe 17.438.309,36 zł. 

2) wydatki 48.482.445,43 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 25.322.854,77 zł, 

b) wydatki majątkowe 23.159.590,66 zł. 

§ 3. Planowany deficyt w kwocie 5.988.794,89 zł zostanie pokryty w całości: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 58.794,89 zł, 

2) wolnymi środkami w wysokości 400.000,00 zł, 

3) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 5.530.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 7.358.641,87 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 1.369.846,98 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w Tabelach Nr 3 i 8, załączonych do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2952



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Dobryszycach 

 

 

Janusz Kwiecień 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2952



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXVI/354/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 2 594 363,55 -114 509,88 2 479 853,67 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 391 768,95 -114 509,88 2 277 259,07 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 490 000,00 -114 509,88 375 490,12 

   
Własne 490 000,00 -114 509,88 375 490,12 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 192 000,00 395 000,00 2 587 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 1 587 500,00 395 000,00 1 982 500,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 395 000,00 395 000,00 

   
Własne 0,00 395 000,00 395 000,00 

600 
  

Transport i łączność 6 294 340,91 9 000,00 6 303 340,91 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 488 829,00 -12 000,00 476 829,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 000,00 -12 000,00 107 000,00 

   
Własne 119 000,00 -12 000,00 107 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 5 272 132,91 21 000,00 5 293 132,91 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 541 632,91 21 000,00 562 632,91 

   
Własne 541 632,91 21 000,00 562 632,91 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 150 956,42 -308 490,12 15 842 466,30 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 977 188,80 -313 490,12 8 663 698,68 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 315 671,20 -313 490,12 4 002 181,08 

   
Własne 4 315 671,20 -313 490,12 4 002 181,08 

 
90095 

 
Pozostała działalność 889 502,90 5 000,00 894 502,90 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 666 902,90 5 000,00 671 902,90 

   
Własne 666 902,90 5 000,00 671 902,90 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 501 520,00 19 000,00 520 520,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2952



 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 325 420,00 12 000,00 337 420,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 000,00 12 000,00 214 000,00 

   
Własne 202 000,00 12 000,00 214 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 88 700,00 7 000,00 95 700,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 170,00 1 000,00 23 170,00 

   
Własne 22 170,00 1 000,00 23 170,00 

  
4220 Zakup środków żywności 10 830,00 2 000,00 12 830,00 

   
Własne 10 830,00 2 000,00 12 830,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 4 000,00 22 000,00 

   
Własne 18 000,00 4 000,00 22 000,00 

Razem: 48 482 445,43 0,00 48 482 445,43 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2952



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXVI/354/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 2 446 768,95 - 114 509,88 2 332 259,07 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 391 768,95 - 114 509,88 2 277 259,07 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 490 000,00 - 114 509,88 375 490,12 

   

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, budowa sieci wodociągowej oraz 

przebudowa i rozbudowa zbiorczej oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci kanalizacyjnej 
na terenie Gminy Dobryszyce 

440 000,00 - 114 509,88 325 490,12 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 180 000,00 395 000,00 1 575 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 1 180 000,00 395 000,00 1 575 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 395 000,00 395 000,00 

   
Zakup nieruchomości, stacji wodociągowej wraz z siecią wodociągową od Związku 

Komunalnego Gmin w Kleszczowie 0,00 395 000,00 395 000,00 

600 
  

Transport i łączność 5 454 632,91 9 000,00 5 463 632,91 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 119 000,00 - 12 000,00 107 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 000,00 - 12 000,00 107 000,00 

   
Dokumentacja projektowa modernizacji ul. Przemysłowej i ul. Leśnej w Bloku Dobryszyce, 

w tym ze środków funduszu sołeckiego 26.642,60 zł. 39 000,00 - 12 000,00 27 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 5 272 132,91 21 000,00 5 293 132,91 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 541 632,91 21 000,00 562 632,91 

   
Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej wraz z budową infrastruktury 

oświetleniowej w Gminie Dobryszyce 296 000,00 21 000,00 317 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 470 000,00 0,00 470 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 470 000,00 0,00 470 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2952



  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 0,00 470 000,00 

   
Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z pompą ciepła - Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Dobryszycach 250 000,00 - 250 000,00 0,00 

   
Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na dachach Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobryszycach 0,00 250 000,00 250 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 005 188,80 - 313 490,12 12 691 698,68 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 961 188,80 - 313 490,12 8 647 698,68 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 315 671,20 - 313 490,12 4 002 181,08 

   
Indywidualne instalacje odnawialnych źródeł energii w Gminie Dobryszyce (dofinansowanie 

z Programu Polski Ład) 4 315 671,20 - 313 490,12 4 002 181,08 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 202 000,00 12 000,00 214 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 202 000,00 12 000,00 214 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 000,00 12 000,00 214 000,00 

   
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wiewiórów - zakup materiałów (w tym: ze 
środków funduszu sołeckiego - 26.070,30 zł) 27 000,00 12 000,00 39 000,00 

Razem 23 171 590,66 - 12 000,00 23 159 590,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2952



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LXVI/354/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH 

ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2023 ROK 

Przychody Kwota (w złotych) Rozchody Kwota (w złotych) 

1.       Przychody 7.358.641,87 1.       Rozchody 1.369.846,98 

905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

58.794,89 991 – Udzielone pożyczki i kredyty 600.000,00 

        1)     na pokrycie planowanego deficytu 58.794,89  
  

950 – Wolne środki 600.000,00 992 – Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 769.846,98 

1)na pokrycie planowanego deficytu  400.000,00 
  

951 – Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 
600.000,00 

  

952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym, w tym: 
6.099.846,98 

  

1)na pokrycie planowanego deficytu  

w tym:  

·pożyczka WFOŚ i GW (OZE) 

·pożyczka WFOŚ i GW (PSZOK) 

·kredyt 

5.530.000,00 

 

730.000,00 

2.100.000,00 

2.700.000,00 

  

       2)  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  

           pożyczek i    kredytów 
569.846,98 

  

2.      Dochody budżetu gminy 42.493.650,54 2.     Wydatki budżetu gminy 48.482.445,43 

RAZEM 49.852.292,41 
 

49.852.292,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2952



Tabela Nr 8 do uchwały Nr LXVI/354/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

ŚRODKI  WYODRĘBNIONE  W BUDŻECIE  GMINY  DOBRYSZYCE NA  2023 ROK  DO  

DYSPOZYCJI  SOŁECTW 

Lp. NAZWA  SOŁECTWA 
KWOTA OGÓŁEM 

FUNDUSZU SOŁECKIEGO 
w tym: kwota 

KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

1 2 3 4 5 

1. DOBRYSZYCE 53 642,60 
53 642,60 75412 § 6050 

2. DOBRYSZYCE II 37 335,25 24 800,00 90095 § 4210 

7 535,25 90095 § 4300 

2 170,00 92195 § 4210 

   830,00 92195 § 4220 

   2 000,00 92195 § 4300 

3. ZDANIA 19 311,34 
19 311,34 75412 § 6050 

4. GALONKI 20 384,19 20 384,19 70005 § 6060 

5. ROŻNY 23 280,89 10 700,00 92109 § 4210 

6 380,89 90095 § 4210 

3 200,00 90095 § 4300 

3 000,00 92195 § 4210 

6. WIEWIÓRÓW 26 070,30 
26 070,30 92109 § 6050 

7. RUDA 12 927,87 927,87 92195 § 4210 

12 000,00 90095 § 6050 

8. ZALESICZKI 22 529,89 21 029,89 92109 § 4210 

1 500,00 92195 § 4210 

9. BLOK DOBRYSZYCE 53 642,60 26 642,60 60016 § 6050 

   15 000,00 60016 § 4300 

   5 000,00 90095 § 4210 

   1 000,00 92195 § 4210 

   2 000,00 92195 § 4220 

   4 000,00 92195 § 4300 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2952



 
10. BOROWIECKO 24 782,88 24 782,88 90095 § 6050 

11. BOROWA 15 127,21 13 127,21 90095 § 4300 

2 000,00 92195 § 4210 

12. ŻABY 16 146,42 6 946,42 90095 § 4210 

  3 200,00 90095 § 4300 

  6 000,00 92195 § 4210 

RAZEM: 325 181,44 325 181,44 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2952


		2024-04-09T12:37:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




